
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, 
br. 10/09) Župan Istarske županije, dana 29. studenoga 2010. godine donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Informacije o stanju sigurnosti na podru čju Istarske županije u 

listopadu 2010. godine 
 
 
 
1. Prihvaća se Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u listopadu 

2010. godine. 
 
2. Informacija iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa: 008-03/10-01/11 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 29. studenoga 2010. 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

    
Dostaviti: 
1. Policijska uprava Istarska, Pula. 
2. Pismohrana, ovdje 

 



 2 

  
 
 REPUBLIKA  HRVATSKA 
MINISTARSTVO  UNUTARNJIH  POSLOVA 
 POLICIJSKA  UPRAVA  ISTARSKA 
  
Broj: 511-08-01/3-13/23-10.  
Pula, 22.11.2010. godine 
 
 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

n/p  župana  g. Ivana  Jakovčića  
 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije  
  u listopadu 2010. godine.-  
 
 
 Sigurnosno–relevantni pokazatelji stanja sigurnosti na području Istarske županije u 
listopadu o.g. mogu se uglavnom ocijeniti zadovoljavajućim budući se ne bilježe takvi 
sigurnosno-rizični dogañaji koji bi svojim posljedicama i intenzitetom u većoj mjeri ugrožavali 
sigurnost grañana i imovine. 
  
 Sigurnosno stanje u oblasti kriminaliteta definirano je negativnom tendencijom 
povećanja broja KD u odnosu usporedno razdoblje prošle godine te pozitivnom tendencijom 
smanjenja broja KD u odnosu na prethodni mjesec. 
 

Stanje sigurnosti u oblasti cestovnog prometa definirano je smanjenjem broja PN u 
odnosu na oba usporedna razdoblja.            

 
U oblasti prekršaja protiv JRM-a i u oblasti prekršaja iz ostalih zakona zabilježeno je 

smanjenje broja prekršaja u odnosu na oba usporedna razdoblja.            
 
Sigurnosno stanje u oblasti protupožarne zaštite definirano je smanjenjem broja požara 

u odnosu na prošlogodišnje usporedno razdoblje i povećanje u odnosu na prethodni mjesec.  
 
  
 KRIMINALITET 
 



 3 

Tijekom izvještajnog mjeseca na području PU istarske evidentirano je ukupno 420 KD  
(prosječno 14 KD dnevno), što je za 6 KD ili 1% više u odnosu na prošlogodišnje usporedno 
razdoblje (414 KD, prosječno 13 KD dnevno), odnosno za 170 KD ili 29% manje u odnosu na 
prethodni mjesec (590 KD, prosječno 20 KD dnevno). 

 

RAZLIKA i % u odnosu na 

10/2010.g. 09/2010.g. KRIMINALITET 10/2010.g. 10/2009.g. 09/2010.g. 

RAZLIKA % RAZLIKA % 

EVIDENTIRANO KD 420 414 590 6 1 -170 -29 

Od toga po NN počinitelju 318 316 473 2 1 -155 -33 

prosječno/danu 14 13 20   

219 220 283 
RIJEŠENO (PP+NO) 

52% 53 % 48 % 
-1 0     -64 -23 

117 122 166 NO KD 
37% 39 % 35 % 

-5 -4 -49 -30 

343 268 429 RIJEŠENO KD u ' 09.g.                 
(i iz ranijih razdoblja) 

82% 65 % 73 % 
75  28 -86 -20 

 
Za počinjena KD prijavljeno je 208 počinitelja, što je za 6% više nego u listopadu 

prošle godine (196) odnosno za 7% manje u odnosu na prethodni mjesec (224), dok počinjena 
materijalna šteta iznosi 16.252.663,00 kuna. Ukupna djelotvornost iznosi 52% (10/09. – 53%, 
09/10. – 48%). 

Meñu navedenim kaznenim djelima 10 KD je iz oblasti prometa (10/09. – 15 KD, 
09/10. – 6 KD). 

 

RAZLIKA i % u odnosu na  

10/2010.g. 09/2010g. 
STRUKTURA 

KRIMINALITETA              
(BROJ KD) 

10/2010.g. 10/2009g. 09/2010g. 

RAZLIKA   % RAZLIKA % 

288 294 416 OPĆI 
69 % 71 %    71 % 

-6 -2 -128 -31 

5 2 31 ORGANIZIRANI 
1 % 0 %       5 % 

3 150 -26 -84     

77 17 89 ZLOUPORABA OPOJNIH 
DROGA 

18 % 4 %     15 % 
60 353 -12 -13 

27 56 34 GOSPODARSKI 
6 % 14 %       6 % 

-29 -52 -7 -21 

 1 0 0  SUZBIJANJE TERORIZMA I 
EKSTREMNOG NASILJA 

0 % 0 % 0 % 
1 0 1 0 

 0 0  0  SUZBIJANJE RATNIH 
ZLOČINA 

0 % 0 % 0 % 
0 0 0 0 



 4 

10 15 6 PROMET 
2 % 4 % 1 % 

-5 -33 4 67 

12 30 14 
MALOLJETNIČKI 

3 % 7 % 2 % 
-18 -60 -2 -14 

EVIDENTIRANO KD 420 414 590 
  

Kriminalistička je policija tijekom izvještajnog mjeseca zabilježila i obradila 410 KD, 
što je za 11 KD ili 3% više zabilježenih KD u odnosu na prošlogodišnje usporedno razdoblje 
(399 KD), a za 174 KD ili 30% manje nego prethodni mjesec (584 KD). 

 
Od ukupnog broja KD zabilježenih u izvještajnom mjesecu, odmah s poznatim 

počiniteljem zaprimljeno je 95 KD (10/09. – 86 KD, 09/10. – 112 KD), od čega su u 14 
slučajeva počinitelji zatečeni/uhićeni na mjestu izvršenja KD (10/09. - 20, 09/10. - 39). 

 
 KP po NN počinitelju zaprimljene su za 315 KD ili 59% ukupno evidentiranih KD na 
području PU, od čega je naknadnim otkrivanjem počinitelja riješeno 114 KD ili 36% (10/09. - 
119 KD ili 38%, 09/10.- 165 ili 35%), što znači da je s poznatim počiniteljima zbirno 
riješeno 209 KD ili 51% (10/09. – 205 KD ili 51%, 09/10. – 277 KD ili 47%). 
 
 U izvještajnom je mjesecu naknadnim otkrivanjem počinitelja riješeno 121 KD iz 
prethodnih mjeseci (PP Pula – 40 KD, PP Umag – 30 KD, PP Poreč – 16 KD, PP Rovinj – 13 
KD, PP Buje –11, PP Labin – 6 KD te PP Buzet – 5 KD) i 2 KD iz prethodnih godina (PP 
Poreč i PP Rovinj – po 1 KD) što znači da je ukupnim postignućima naknadnog otkrivanja 
KD riješeno 237 KD ili 75% od ukupnog broja KP evidentiranih po NN počinitelju (10/09. - 
166 KD ili 53%, 07/10. - 311 KD ili 66%). 
 
 Ukupnom otkrivačkom efikasnošću, neovisno o vremenu evidentiranja KD, 
u izvještajnom su mjesecu zbirno riješena 332 KD ili 81% (10/09. - 252 KD ili 63%, 09/10. - 
423 ili 72%). 
 
 Za KD riješena u izvještajnom razdoblju ukupno je prijavljeno 198 osoba (10/09. – 
181, 09/10. – 218) od čega je 48 stranih državljana (37 iz oblasti zlouporabe opojnih droga, 6 
iz oblasti općeg kriminaliteta te 5 iz oblasti gospodarskog kriminaliteta). 
 
 

OPĆI KRIMINALITET 
 

 U oblasti općeg kriminaliteta u izvještajnom je mjesecu zabilježeno 288 KD (70% 
ukupnog kriminaliteta PU), što je za 88 KD ili 23% manje nego u prethodnoj godini (376 KD 
ili 78%), odnosno za 128 KD ili 31% manje nego u prethodnom mjesecu (416 KD ili 71%). 
 

 Od ukupnog broja zabilježenih KD, KP s poznatim počiniteljem zaprimljene su za 27 
KD (10/09. - 35 KD, 09/10. - 29 KD), od čega su u 9 slučajeva počinitelji uhićeni na mjestu 
izvršenja KD (10/09. - 12, 09/10. - 9). 
 

 KP po NN počinitelju zaprimljene su za 261 KD (91%) od čega je naknadnim 
otkrivanjem počinitelja riješeno 60 KD ili 23% (10/09. – 66 KD ili 25%, 09/10. – 83 KD ili 
21%), što znači da je s poznatim počiniteljem zbirno riješeno 87 KD ili 30% (10/09. - 101 KD 
ili 34%, 09/10. - 112 KD ili 27%).  



 5 

Naknadnom otkrivačkom efikasnošću riješeno je 117 KD iz prethodnih mjeseci i 2 KD 
iz prethodnih godina, što znači da je ukupnim postignućima naknadnog otkrivanja KD 
riješeno 179 KD ili 69% od ukupnog broja KP evidentiranih po NN počinitelju (10/09. – 110 
KD ili 42%, 09/10. – 212 KD ili 55%). 

 

Ukupnom otkrivačkom efikasnošću, neovisno o vremenu evidentiranja KD, u 
izvještajnom je mjesecu zbirno riješeno 206 KD ili 72% (10/09. – 149 KD ili 51%, 09/10. - 
241 KD ili 58%). 

Najveći broj KD u ovoj oblasti kriminaliteta standardno bilježi PP Pula koja iscrpljuje 
46% ukupnog kriminaliteta ove strukture na razini PU (10/09.- 47%, 09/10.- 44%). Na 
područjima najugroženijih policijskih postaja - PP Pula, PP Poreč i PP Rovinj zbirno je 
zabilježeno 225 KD ili 78% ukupnog kriminaliteta ove oblasti na razini PU (10/09. – 227 KD 
ili 77%, 09/10. - 333 KD ili 80%). 

Za počinjena KD iz ove oblasti prijavljena su 92 počinitelja, a počinjena materijalna 
šteta iznosi 1.689.774,00 kuna. 

 

Broj zabilježenih KD teške krañe (129 KD ili 45% ukupnog broja KD evidentiranih u 
oblasti općeg kriminaliteta) što je za 11 KD ili 8% manje nego u prethodnoj godini (140 KD 
ili 24%) te za 54 KD ili 30% manje nego u prethodnom mjesecu (183 KD ili 44%). 

 

Po poznatom počinitelju evidentirano je 1 KD teške krañe (10/09. – 1 KD, 09/10. - 1 
KD), a od 128 KP koje su zaprimljene po NN počinitelju, naknadnim otkrivanjem počinitelja 
riješeno je 8 KD ili 6% (10/09. – 9 KD ili 6%, 09/10. - 34 KD ili 19%). 

 
Naknadnim otkrivanjem počinitelja riješeno je 94 KD teških kraña iz prethodnih 

mjeseci i 1 KD teških kraña iz prethodnih godina, što znači da su ukupnim postignućima 
naknadnog otkrivanja riješena 103 KD ili 80% ukupnog broja KD teških kraña zabilježenih 
po NN počinitelju (10/09. - 39 KD ili 28%, 09/10. - 127 KD ili 69%). 
 
 Tijekom izvještajnog razdoblja evidentirana su ukupno 4 KD ili 1% ukupnog općeg 
kriminaliteta KD teške krañe iz stavka 3. (10/09. – 13 KD ili 54%, 09/10. - 17 KD ili 4%).  
 

 Tijekom izvještajnog mjeseca evidentirano je 91 KD krañe ili 32% od ukupnog broja 
KD evidentiranih u oblasti općeg kriminaliteta, što je za 21 KD ili 30% više u odnosu na 
prošlogodišnje usporedno razdoblje (70 KD ili 24%) te za 74 KD ili 45% manje nego u 
prethodnom mjesecu (165 KD ili 40%). 
 

 U zbirnom iznosu broj KD teških kraña/kraña iznosi 220 KD ili 76% od ukupnog 
broja KD u oblasti općeg kriminaliteta, što je za 10 KD ili 5% više zabilježenih KD u odnosu 
na prošlogodišnje usporedno razdoblje (210 KD ili 71%), a za 128 KD ili 37% manje nego u 
prethodnom mjesecu (348 KD ili 84%). 
 

Prema objektima napada KD teške krañe/krañe najčešće su zahvaćene 
trgovine/ugostiteljski objekti - 18 KD ili 8% (10/09.- 30 KD ili 14%, 09/10.- 17 KD ili 5%), 
vozila – 29 KD ili 13% (10/09.- 29 KD ili 14%, 09/10.- 77 KD ili 22%) te obiteljske 
kuće/vikendice - 13 KD ili 6% (10/09.-  17 KD ili 8%, 09/10.- 17 KD ili 5%). 

 

Za počinjena KD teške krañe/krañe prijavljen je ukupno 21 počinitelj. 
  

U izvještajnom i prošlogodišnjem usporednom mjesecu u oblasti općeg kriminaliteta 
evidentirana su slijedeća značajnija KD:   

 



 6 

   2010.g.    2009.g. 
NAZIV KD           BROJ KD (riješ. KD)       BROJ KD (riješ. 
KD) 
 

- ubojstvo     -    1 KD (riješeno)
  
- ubojstvo u pokušaju    -    1 KD (riješeno) 
- prouzročenje smrti iz nehaja  -    2 KD (riješeno) 
- kraña     91 KD (r.38 KD ili 42%)  70 KD (r.23 KD ili 
33%) 
- teška kraña    129 KD (r.104 KD ili 81%)  140 KD (r.40 KD ili 
29%) 
- razbojništvo    4 KD (r.3 KD ili 75%)  1 KD (riješeno) 
- razbojnička kraña    -    1 KD (riješeno) 
- TTO     3 KD (riješena)   4 KD (r.5 KD ili 
125%)  
- prijetnja    9 KD (riješeno)   22 KD (r.21 KD ili 
95%) 
- protuzakoniti ribolov  2 KD (riješena)   6 (riješeno)  
- dovoñenje u opasnost…  1 KD (riješeno)    - 
- napad na službenu osobu  2 KD (riješena)   2 KD (riješena) 
- nedozvoljeno držanje oružja  -    1 KD (riješeno) 

ORGANIZIRANI KRIMINALITET 
 
 Tijekom izvještajnog mjeseca u ovoj oblasti kriminaliteta zabilježeno je 5 KD ili 1% 
ukupnog kriminaliteta PU (10/09. – 2 KD ili 1%, 09/10. – 31 KD ili 5%) i to: 4 KD iznuda 
(PP Pula i PP Buzet – po 2 KD) te 1 KD protupravna naplata (PP Buzet). 
 
   Za počinjena KD iz ove oblasti prijavljeno je 5 počinitelja. 
 
 

GOSPODARSKI KRIMINALITET 
 
 U oblasti gospodarskog kriminaliteta u izvještajnom su mjesecu zabilježena 27 KD ili 
6% ukupnog kriminaliteta PU, što je za 29 KD ili 52% manje zabilježenih KD u odnosu na 
prošlu godinu (56 KD ili 14%) te za 7 KD ili 21% manje u odnosu na  prethodni mjesec (34 
KD ili 6%). 
 
 Uočena tendencija kretanja kriminaliteta uvjetovana je dinamikom kretanja KD 
krivotvorenje službene isprave  (10/10.-  0 KD, 10/09.- 15 KD, 09/10.- 0 KD). 
 
 Najveći broj KD ove strukture zabilježila je PP Pula – 6 KD, slijede PP Buje i PP 
Umag – po 5 KD, PP  Rovinj – 4 KD, PP Labin i PP Pazin  – po 3 KD te PP Poreč – 1 KD.  
 

Za izvršenje KD ove strukture prijavljeno je ukupno 28 počinitelja, a materijalna šteta 
iznosi 14.362,089,00 kn. 

 
 U izvještajnom i prošlogodišnjem usporednom razdoblju u oblasti gospodarskog 
kriminaliteta evidentirana su slijedeća značajnija KD:   
 



 7 

    2010.g.  2009.g. 
NAZIV KD           BROJ KD (sva KD rj.)    BROJ KD (sva KD rj.) 
 
 
- lihvarski ugovor    2 KD      - 
- povreda prava na rad…      -   1 KD 
- zlouporaba ovlasti u gosp. poslovanju 1 KD      -     
- prijevara  u gospodarskom poslovanju 5 KD   1 KD 
- izbjegavanje carinskog nadzora  7 KD   11 KD 
- krivotvorenje službene isprave     -   15 KD 
- zlouporaba položaja i ovlasti     -   12 KD 
- pronevjera     2 KD   9 KD 
- dječja pornografija na računalnoj mreži 1 KD   1 KD 
- računalna prijevara    0 KD (r.1 KD iz r.m)  2 KD (1 KD nije r.)  
- protupravna gradnja    1 KD (r.3 KD iz r.m) 0 KD (r.1 KD iz r.m.)  
  
- Zakon o energiji       -   2 KD 

 
 
ZLOUPORABA OPOJNIH DROGA 

 
Tijekom listopada 2010.g. na području PU istarske u oblasti zlouporabe opojnih droga 

zabilježeno je 77 KD ili 19% ukupnog kriminaliteta PU, što je za 60 KD ili 353% više u 
odnosu na prethodnu godinu (17 KD ili 4%) te za 12 KD ili 13% manje u odnosu na prethodni 
mjesec (89 KD ili 15%).  
 
 KD ove oblasti kriminaliteta zabilježena su na području PP Pula – 52 KD, PP Poreč – 
15 KD, PP Buje i PP Labin – po 3 KD, PP Pazin – 2 KD te PP Umag i PPrP Pula – po 1 KD. 
 
 Za počinjena KD prijavljen je 61 počinitelj od kojih je 8 privedeno istražnom sucu. 

 
 
ZAPLJENE OPOJNIH DROGA 

 
 U listopadu 2010. godine na području PU istarske zabilježeno je 20 zapljena opojnih 
droga koje su oduzete od 17 osoba (10/09. - 13 zapljena, 11 osoba, 09/10. - 117 zapljena, 109 
osoba). 
 
 U ostvarenim zapljenama oduzete su slijedeće vrste i količine opojnih droga: 
 
 - marihuana     - 16,2 g 
 - heroin     - 0,7 g 

- heptanon     - 17 kom. 
- speed      - 12,5 g 

 - normabel     - 19 kom. 
 - helex      - 17 kom. 
 - mefedron     - 4.998,67 g 
 - 2 C-I      - 250,17 g 
 - xanax     - 78 kom. 
 



 8 

Zapljene opojnih droga ostvarene su na području: PP Pula i PP Poreč – po 7, PP Buje 
– 3, PP Labin – 2 te PPrP Pula – 1. 

  
Opojne droge oduzete su od 14 državljana RH-e te 3 strana državljana i to: 2 

državljana Makedonije i 1 državljanina Španjolske. 
 
 Prema teritorijalnoj distribuciji opojne su droge oduzete na područjima PP kako 
slijedi: 
 
 PP Pula    - marihuana   - 7,6 g 
      - speed    - 10,9 g 
      - mefedron   - 4.998,67 g 
      - 2 C-I    - 250,17 g 
 
 PP Buje    - marihuana   - 1,1 g 
      - helex    - 17 kom.  
 
 PP Labin    - marihuana   - 1,4 g 
 
 PP Poreč    - marihuana   - 6,1 g 
      - heroin   - 0,7 g 
      - normabel   - 19 kom. 
      - xanax   - 78 kom. 
      - heptanon   - 17 kom. 
 
 PPrP Pula    - speed    - 1,6 g 
 

U listopadu 2010. godine na graničnom prijelazu Kaštel realizirane su 3 zapljene 
opojnih droga od 3 osobe (2 državljana Makedonije i 1 državljanina Španjolske), kojom 
prilikom je oduzeto 1,1 g marihuane te 17 kom. helexa. 

 
Od 20 zabilježenih zapljena opojnih droga, djelatnici Sektora kriminalističke policije, 

Odsjeka kriminaliteta droga ostvarili su na području PP Pula 3 zapljene od 4 osobe i to: 4,6 g 
speeda, 4.998,67 g mefedrona i 250,17 g 2 C-I. 

 
U ostvarenim zapljenama droge su oduzete od 4 državljana RH-e. 
 
 
KRIMINALITET MALOLJETNIKA 

 
U listopadu o.g. na području PU istarske s maloljetnim počiniteljima riješena su 24 

KD, što je za 14 KD ili 140% više nego u listopadu prošle godine (10/09.g. – 10 KD), dok je 
za 9 KD ili 60% više u odnosu na prošli mjesec (09/10. g. – 15 KD). 
  

U izvještajnom razdoblju djeca u dobi do 14 godina prijavljena su za izvršenje 3 KD 
(10/09.g. – 2 KD, 09/10.g. – 0) i to: 2 KD krañe i 1 KD tjelesne ozljede. 

 
S maloljetnicima u dobi od 14-18 godina u listopadu je riješeno 21 KD (10/09.g. – 8 

KD, 09/10.g. – 15 KD) i to: 9 KD teške krañe, 6 KD krañe, 2 KD zlouporabe opojnih droga, 2 
KD tjelesne ozljede te 2 KD prijetnje. 



 9 

 
U ukupnom broju na razini PU riješenih KD djeca do 14 godina sudjeluju s 1% učešća 

(10/09.g. – 1%, 09/10.g. – 0). 
 
U ukupnom broju na razini PU riješenih KD maloljetnici od 14-18 godina sudjeluju s 

10% učešća (10/09.g. – 4%, 09/10.g. - 5%). 
 
 U listopadu o.g. na području PU istarske zabilježena je 1 zapljena opojne droge koja je 
oduzeta od 2 maloljetne osobe (10/09.g. – nije bilo zapljena, 09/10.g. – 2 zapljene od 2 
maloljetne osobe). 
  

Na području PP Labin ostvarena je 1 zapljena opojne droge kojom prilikom je oduzeto 
0,7 g marihuane.  

 
Opojna droga oduzeta je od 2 maloljetna državljana RH-e. 

 
 Tijekom listopada 2010. godine u oblasti kazneno-pravne zaštite djece i maloljetnika 
zabilježeno je 12 KD (10/09.g. – 30 KD, 09/10.g. - 14 KD). 
 
 KD evidentirana su na područjima slijedećih PP: 
 

PP Pula - 3 KD zapuštanje i zlostavljanje djeteta ili maloljetne osobe, 
- 3 KD nasilničko ponašanje u obitelji; 

 
 PP Umag - 1 KD bludne radnje; 

 
PP Labin - 1 KD zapuštanje i zlostavljanje djeteta ili maloljetne osobe; 
 
PP Rovinj - 1 KD spolni odnošaj zlouporabom položaja, 

- 1 KD povreda dužnosti uzdržavanja, 
- 1 KD zapuštanje i zlostavljanje djeteta ili maloljetne osobe, 
- 1 KD sprječavanje i neizvršenje mjera za zaštitu djeteta i mlt. osobe. 

 
 

Primjena odredbi čl. 4. Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji 
 
Tijekom listopada 2010. godine na području Policijske uprave istarske evidentirano je 

28 dogañaja iz čl. 4. Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji (10/09.g. – 39, 09/10.g. - 34), a 
prijavljena su ukupno 34 počinitelja (09/10.g. – 47).  

 
Od ukupnog broja prekršajno prijavljenih počinitelja 10 počinitelja zadržano je u 

policijskim postajama budući su isti uhićeni temeljem čl. 134. Prekršajnog zakona, dok su 2 
počinitelja zadržana u policijskim postajama sukladno odredbama čl. 137. Prekršajnog zakona 
odnosno do otrežnjenja budući su isti bili pod utjecajem alkohola. 

 
Ukupno 11 počinitelja privedeno je nadležnom Prekršajnom sudu, 1 počinitelj 

smješten je na Odjel psihijatrije Opće bolnice Pula, dok su 3 počinitelja sprovedena u Zatvor 
Pula. Po provedenom prekršajnom postupku od strane nadležnih prekršajnih sudova doneseno 
je 12 Rješenja kojom prilikom su izrečene: 4 kazne zatvora, 3 zadržavanja, 3 novčane kazne 
te 2 uvjetne kazne zatvora. 



 10 

 
Temeljem prijedloga policije, a po odluci Prekršajnog suda, po okončanju prekršajnog 

postupka, počiniteljima su izrečene i zaštitne mjere i to: 3 zaštitne mjere obaveznog liječenja 
od ovisnosti, 1 zaštitna mjera psihosocijalnog tretmana, 1 zaštitna mjera približavanja te 1 
zaštitna mjera uhoñenja i uznemiravanja. 

 
U svim slučajevima dogañaja nasilja u obitelji izvješten je pismenim putem nadležni 

Centar za socijalnu skrb. 
 
Broj počinitelja prekršaja iz čl. 4. ZOZON u odnosu na žrtvu: 
 
- suprug – 13 
- bivši suprug - 1 
- izvanbračni muž – 2 
- supruga – 1 
- izvanbračna žena - 1 
- otac – 4 
- majka – 4 
- poočim - 1 
- sin – 4 
- brat – 3 
- ostalo – 6. 
 
Broj oštećenih osoba prema dobnoj skupini i spolu: 
 
- odrasli ženskog spola – 26 
- odrasli muškog spola – 9 
- maloljetne osobe ženskog spola – 2 
- djeca ženskog spola – 3. 
 
Pri izvršenju prekršaja u 6 dogañaja bile su nazočne maloljetne osobe i to:  
 
- maloljetna osoba ženskog spola – 1 
- maloljetna osoba muškog spola - 1 
- djeca ženskog spola – 4 
- djeca muškog spola – 3. 
 
TERORIZAM I EKSTREMNO NASILJE I RATNI ZLOČINI 

  
Na području PU istarske tijekom listopada 2010. godine evidentirano je 1 KD iz 

oblasti terorizma i ekstremnog nasilja i to KD širenje lažnih i uznemirujućih glasina na 
području PP Pula (10/09.g. – 0; 09/10.g.- 0), dok iz oblasti suzbijanja ratnih zločina nisu 
evidentirana kaznena djela (10/09.g. – 0; 09/10.g.- 0). 

 
 
NAMJERNO PROUZROČENE EKSPLOZIJE 

 
Tijekom listopada o.g. nije bilo evidentiranih namjerno prouzročenih eksplozija 

(10/09. – 0; 09/10.g. – 0). 
 



 11 

 
PREKRŠAJI PROTIV JRM-a  

 
Tijekom listopada na području ove PU evidentirano je 69 prekršaja protiv JRM-a (u 

prosjeku 2 dnevno), što je za 32 prekršaja ili 32% manje nego u prethodnom mjesecu 
(09/10.g. – 101 prekršaj ili u prosjeku 3 dnevno), te je za 22 prekršaja ili 24% manje nego u 
prošlogodišnjem komparabilnom razdoblju (10/09.g. – 91 ili 3 dnevno).  

 
Prema STRUKTURI su najzastupljeniji prekršaji svaña/vika na javnom mjestu – 23 

prekršaja ili 33% (09/10.g. – 28; 10/09.g. – 32) od ukupnog broja prekršaja, slijede tučnjava – 
16 ili 23% (09/10.g. – 22; 10/09.g. – 22), drsko ponašanje - 13 ili 19% (09/10.g. – 20; 
10/09.g. – 22), držanje životinja bez nadzora – 8 ili 12% (09/10.g. – 10; 10/09.g. – 6), te 
omalovažavanje ili vrijeñanje policijskih službenika – 4 ili 6% (09/10.g. – 14; 10/09.g. – 2). 

 
 Prema MJESTU ČINJENJA najveći broj prekršaja počinjen je na otvorenom prostoru 

ulice, trgovi i sl. – 43 prekršaja ili 62%, u ugostiteljskim objektima – 11 prekršaja ili 16%, na 
javnom skupu i priredbi – 4 prekršaja ili 6%, te na ostalim mjestima – 11 prekršaja ili 16%.  

 
Prema NAČINU ČINJENJA najveći broj prekršaja počinjen je individualno – 61 

prekršaj ili 88%, u 4 (6%) prekršaja bile su udružene po 2 osobe, a u 4 (6%) prekršaja 
sudjelovalo je po 3 ili više osoba.  

 
 Pod utjecajem alkohola počinjeno je 17 prekršaja ili 25% (09/10.g. – 27). 

 
Za počinjene prekršaje prijavljeno je 98 osoba (09/2010.g. - 133) od kojih je 1 (0) mlt. 

počinitelj. U recidivu je evidentirano 17 (09/2010.g. - 13) počinitelja prekršaja. 
 
  

 
 
 
 
OSTALI PREKRŠAJI  (bez prometa) 
 
Iz ostalih oblasti evidentirano je ukupno 260 prekršaja, što je za 47 prekršaja ili 15% 

manje nego u prethodnom mjesecu (307), te je u odnosu na prošlogodišnji komparabilni 
mjesec (304) broj utvrñenih prekršaja manji za 44 prekršaja ili 14%.  

 
Prema STRUKTURI najveći broj prekršaja zabilježen je zbog povreda odredbi Zakona 

o strancima (51 prekršaj ili 20%), slijede Zakon o sprječavanju nereda na športskim 
natjecanjima (41 ili 16%), Zakon o osobnoj iskaznici i Zakon o zaštiti od nasilja u obitelji po 
(32 ili 12%), Zakon o morskom ribarstvu (29 ili 11%), Zakon o obveznom osig. u prometu 
(24 ili 9%), Zakon o oružju i Zakon o prebivalištu i boravištu grañana po (10 ili 4%), Zakon o 

RAZLIKA % RAZLIKA %

BROJ PREKRŠAJA -22 -24 -32 -32

prosječno/dan

OMALOVAŽAVANJE OSO 2 100 -10 -7114

3 3

4 2

101

09/2010.g.

69

2

91

RAZLIKA i % u odnosu na
10/2009.g. 09/2010.g.PREKRŠAJI JRM 10/2010.g. 10/2009.g.



 12 

putnim ispravama hrvatskih državljana (8 ili 3%), Zakon suzbijanju zlouporabe opojnih droga 
i Zakon o nadzoru državne granice po (3 ili 1%), Pomorski zakonik (2 ili 1%), Zakon o 
privatnoj zaštiti (1), te prekršaji iz ostalih zakona (14 ili 5%).  

 
Za počinjene prekršaje prijavljeno je 260 osoba, u prošlom mjesecu 323 osobe, te u 

prošlogodišnjem usporednom razdoblju 313 osoba. 
 
SIGURNOST CESTOVNOG PROMETA  

 
Tijekom listopada na području PU evidentirano je 209 PN (7 dnevno), što je u odnosu 

na prethodni mjesec za 80 PN ili 28% manje (09/10.g. – 289 PN, 10 dnevno), te za 9 PN ili 
4% manje u odnosu na listopad prošle godine (10/09.g. – 218 PN, 7 dnevno). Posljedice PN 
su 14 teže, 77 lakše ozlijeñene osobe, te je 1 osoba poginula (09/10.g. – 21 teže, 124 lakše 
ozlijeñene osobe, te je 1 osoba poginula; 10/09.g. – 22 teže, 88 lakše ozlijeñene osobe, te su 3 
osobe poginule). 

 
Najviše PN evidentirano je u PPrP Pula – 90 PN ili 43% (od toga sa stradalim 

osobama 37 PN ili 41% od ukupnog broja PN evidentiranih na području PPrP Pula), slijede 
PP Poreč – 27 PN ili 13% (sa strad. osobama 9 PN ili 33%), PP Umag – 25 PN ili 12% (sa 
strad. osobama 2 PN ili 8%), PP Labin – 23 PN ili 11% (sa stradalim osobama 9 PN ili 39%), 
PP Rovinj – 14 PN ili 7% (sa strad. osobama 7 PN ili 50%), PP Pazin – 12 PN ili 6% (sa 
strad. osobama 3 PN ili 25%), PP Buje – 10 PN ili 5% (sa strad. osobama 3 PN ili 30%), te PP 
Buzet – 8 PN ili 4% (sa strad. osobama 2 PN ili 25%). 

 
Prometne nesreće sa STRADALIM OSOBAMA u ukupnom su broju PN zastupljene sa 

34% učešća – 72 PN (09/10.g. – 100 PN ili 35%; 10/09.g. – 74 PN ili 34%). 
 

 
 

PREMA DANIMA kao najkritičniji dan u tjednu na području PU, kad je u PN  
ozlijeñen/poginuo najveći broj osoba zabilježen je petak - 21 ozlijeñena osoba/4 TTO/17 LTO 
(09/10.g. – subota – 35 OO/8 TTO/26 LTO/1 poginula osoba; 10/09. g. – subota - 29 OO/6 
TTO/22 LTO/1 poginula osoba).  

 
Po postajama: PPrP Pula – petak – 15 OO/3 TTO/12 LTO, PP Buje – nedjelja – 2 OO 

- LTO, PP Umag – srijeda - 2 OO - LTO, PP Buzet – ponedjeljak – 2 OO - LTO, PP Labin – 
nedjelja - 5 OO/1 TTO/4 LTO, PP Pazin – srijeda – 4 OO/1 TTO/3 LTO, PP Poreč – 
ponedjeljak – 4 OO -  LTO, te PP Rovinj – ponedjeljak – 2 OO - 1 LTO/1 poginula osoba. 

RAZLIKA % RAZLIKA %

EVIDENTIRANO PN -9 -4 -80 -28

prosječno/dan

PN S POGINULIMA -2 -67 0 0

POGINULO OSOBA -2 -67 0 0

PN SA STRADALIMA -4 -5 -28 -28

STRADALO OSOBA -21 -19 -53 -37

BROJ TTO OSOBA -8 -36 -7 -33

BROJ LTO OSOBA -11 -13 -47 -38

10/2010.g. 10/2009.g. 09/2010.g.

1

1

218

7

3

3

209

92

14

77

76

113

22

88

72

145

21

124

10

1

1

100

7

RAZLIKA i % u odnosu na
10/2009.g. 09/2010.g.

289

PROMET



 13 

 
PREMA SATIMA najrizičnije doba dana je zabilježeno od 16,00 do 18,00 sati – 14 

OO/2 TTO/12 LTO (09/10.g. – od 06,00 do 08,00 sati - 25 OO/4 TTO/21 LTO; 10/09.g – od 
06,00 do 08,00 sati – 19 OO/8 TTO/11 LTO). 

 
Po postajama: PPrP Pula – od 14,00 do 16,00 sati – 9 OO/2 TTO/7 LTO, PP Buje – od 

00,00 do 04,00 sata, od 08,00 do 10,00 sati i od 10,00 do 12,00 sati po – 1 OO – LTO, PP 
Umag - od 12,00 do 14,00 sati i od 14,00 do 16,00 sati po – 1 OO - LTO, PP Buzet – od 18,00 
do 20,00 sati – 3 OO - LTO, PP Labin – od 16,00 do 18,00 sati – 5 OO/1 TTO/4 LTO, PP 
Pazin – od 20,00 do 22,00 sata – 2 OO/1 TTO/1 LTO, PP Poreč – od 20,00 do 22,00 sata – 3 
OO - LTO, te PP Rovinj – od 08,00 do 10,00 sati - 3 OO - LTO.  

 
PREMA DANIMA najveći broj nesreća dogodio se u petak – 48 PN ili 23% od ukupno 

PN (09/10.g. – petak - 58 PN ili 20%; 10/09.g. – petak – 51 PN ili 24%), te nedjelju – 36 PN 
ili 17%. 

 
PREMA SATIMA najviše PN zabilježeno je u vremenskom razdoblju od 16,00 do 

18,00 sati – 35 PN ili 17% (09/10.g – od 12,00 do 14,00 sati – 47 PN ili 16%; 10/09.g. – od 
14,00 do 16,00 sati – 31 PN ili 14%), te od 14,00 do 16,00 sati - 26 PN ili 12%. 

 
Razvrstavanjem nesreća PREMA VRSTAMA razvidno je da su najčešći oblici nesreća 

slijetanje/prevrtanje vozila - 49 PN ili 23% (09/10. g. – bočni sudar vozila – 69 PN ili 24%; 
10/09. g. – slijetanje/prevrtanje vozila - 65 PN ili 30%), te bočni sudar vozila – 40 PN ili 19% 
od ukupno PN. 

  
 PREMA ATMOSFERSKIM PRILIKAMA najveći broj PN dogodio se pri vedrom 
vremenu – 140 PN ili 67%, slijede PN po kiši – 36 PN ili 17%, te po oblačnom vremenu – 33 
PN ili 16%. 
 

PREMA STANJU KOLNIKA najveći broj PN dogodio se pri suhom/čistom kolniku – 
154 PN ili 74%, zatim slijede PN po mokrom kolniku – 51 PN ili 24%, po suhom kolniku 
(pijesak, šljunak) – 2 PN ili 1%, te po suhoj zemlji i blatu po - 1 PN. 

 
 Analizom GREŠAKA VOZAČA u prometu utvrñeno je da su uobičajeno, 
najzastupljenije greške – nepropisna/neprilagoñena brzina – 63 PN ili 30% (09/10.g. – 99 ili 
34%; 10/09.g. – 89 PN ili 41), te neuvjeravanje izvršenja radnje - 35 PN ili 17%. 
 

Analizom UZROKA PROMETNIH NESREĆA konstantno se kao najčešći uzrok javlja 
vožnja pod utjecajem alkohola – 34 PN ili 16% (09/10.g. – 31 PN ili 11%; 10/09.g. – 39 PN 
ili 18%).  
  

Najveći broj SUDJELOVATELJA KOJI SU PROUZROČILI PN PREMA ŽIVOTNOJ 
DOBI su osobe od 31 do 40 godina - 34 PN ili 16% (09/10.g. – preko 60 godina - 61 PN ili 
21%; 10/09.g. – od 41 do 50 g. - 41 PN ili 19%), te od 41 do 50 godina – 32 PN ili 15%. 

 
Djeca i maloljetnici su prouzročili 6 PN (09/10.g. – 5 PN; 10/09.g. – 4 PN) i to djeca u 

dobi do 13 godina – 5 PN, te maloljetnici u dobi od 16 do 17 godina - 1 PN.  
 
Pješaci su prouzročili 2 PN i to u dobi do 13 godina.    
 



 14 

Najveći broj SUDJELOVATELJA KOJI SU STRADALI U PN PREMA ŽIVOTNOJ 
DOBI su osobe od 31 do 40 godina - 18 ili 20% stradalih osoba od ukupno stradalih osoba u 
PU - 92 OO/14 TTO/77 LTO/1 poginula osoba (09/10.g. – od 31 do 40 godina - 28 ili 19%; 
10/09.g. – od 51 do 59 godina - 19 ili 17%), te u dobi od 51 do 59 godina – 18 ili 20%. 
 
 Stradale djece i maloljetnika zabilježeno je ukupno 10 OO/1 TTO/9 LTO i to djece u 
dobi do 7 godina – 4 OO/1 TTO/3 LTO, u dobi do 8 do 10  godina – 2 OO - LTO, u dobi od 
11 do 13 godina – 2 OO - LTO, maloljetnika u dobi od 14 do 15 godina – 1 OO -  LTO, te u 
dobi od 16 do 17 godina - 1 OO -  LTO. 
 
 Pješaci su stradali u 9 slučajeva pri čemu je 1 osoba zadobila teške tjelesne ozljede, te 
je 8 osoba zadobilo lakše tjelesne ozljede. 
 
 Tijekom listopada evidentirane su 882 PRIMJENE OVLAŠTENJA što je za 7% manje 
nego u prethodnom mjesecu (09/10.g. – 946) te za 19% manje nego u prošlogodišnjem 
listopadu – 1.086. Najviše primjena ovlaštenja ostvarila je PPrP Pula – 46%, slijede PP Umag 
– 23%, PP Buje, PP Labin  i PP Rovinj po – 7%, PP Pazin i PP Poreč po – 5%, te PP Buzet – 
1% od ukupnog broja primjena ovlaštenja na razini PU. 

 
Najčešći oblici primjena ovlaštenja su utvrñivanje alkoholiziranosti alkoskopom, 

alkometrom i drugim sredstvima – 35%, slijede isključivanje vozača iz prometa zbog utjecaja 
alkohola – 22%,  oduzimanje vozačke dozvole zbog utjecaja alkohola – 21%, isključivanje 
vozila iz prometa zbog neregistriranog vozila – 9, te zbog tehničke i druge neispravnosti – 
3%.   

 
 

 
NADZOR DRŽAVNE GRANICE 

 
Tijekom listopada ove godine granične prijelaze (kopnene, pomorske i zračne) PU 

istarske, prešlo je u oba smjera (ulaz/izlaz) 964.089 putnika što je za 964.089 ili za 3% manje 
nego u istom razdoblju prošle godine (10/09.g. – 999.029).   

U meñunarodnom i pograničnom prometu u oba smjera evidentiran je 711.621 prijelaz 
stranih putnika, što je smanjenje za 5% putnika u odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec 
(10/09.g. – 747.365).  
  

Domaćih putnika evidentirano je 252.468 što je smanjenje za 4% putnika u odnosu na 
isti mjesec prošle godine (10/09.g. – 251.664).      

 
Prema strukturi putnika, strani državljani zastupljeni su sa 74% (10/09.g.- 75%), a 

državljani RH s preostalih 26% (25%) učešća. 
 
 

Kopnene granične prijelaze prešlo je 945.839 putnika ili  98% od ukupnog prometa na 
svim GP-ovima, a što je za 4% putnika manje nego u istom razdoblju prošle godine (10/09.g. 
– 981.873).                      

 
 
 
 



 15 

U ukupnom kopnenom meñunarodnom i pograničnom prometu: 
 
- PP Buje s GP Kaštel i GP Plovanija, te GP za pogranični promet Lucija – 

Brezovica sudjeluje s 88% učešća ili prešlo je 808.409 putnika što je 22.219 (3%) 
putnika više nego u lanjskom komparativnom razdoblju (10/09.g. – 786.190);  

- PP Buzet s GP Požane, ŽGP Buzet, Jelovice - Podgorje te GP za pogranični 
promet Slum – Rakitovec, sudjeluje sa 12% učešća ili prešao je 137.430 putnika 
što je za 58.253 ili 30% manje nego lani (10/09.g. – 195.683). 

 
U obavljanju poslova kontrole i osiguranja državne granice policijski su službenici: 
 
- pregledali 9.848 vozila i 202 vlaka (10/09.g. – 10.542 vozila/vlakova), što je za 

5% manje nego lani; 
- 52 dozvola za jednokratni prijelaz državne granice;  
- zbog neposjedovanja odgovarajućih isprava i dr. razloga zapriječili 45 ulaza/izlaza 

u/iz RH (83), od čega 33 ulaza u RH i 12 izlaza iz RH;  
- evidentirali 6 nezakonitih prijelaza stranaca (9) preko državne granice; 
- evidentirali 19 (38) prekršaja zbog povreda odredbi ZONDG, ZOS i ostalih 

zakona; 
- evidentirali 4 (13) KD zbog povreda KZ RH. 

 
 
U izvještajnom razdoblju na graničnim prijelazima zabilježeno je 3 zapljena 

opojnih droga kojom prilikom je oduzeto opojne droge u količini od: 
 
- marihuana     1,1 g 
- helex     17 kom 
        

 
POSLOVI POMORSKE I AERODROMSKE POLICIJE 

 
Poslovi  policije na moru  
 
Pomorske granične prijelaze (uz napomenu da su s 01.04. otvoreni GP ACI Marina 

Umag i Luka Novigrad) prešlo je ukupno 8.749 putnika za 250 ili 3% putnika više nego u 
usporednom mjesecu prošle godine (10/09.g. – 8.499).   

 
Najfrekventniji pomorski GP ovog mjeseca je Luka Poreč s 31%, slijede Luka Rovinj 

s 29%, Luka Pula sa 16%,  Acy Marina Umag s 12%, Luka Novigrad sa 7% i Luka Umag s 
5%   udjela u ukupnom prelasku putnika u pomorskom prometu. 

  
U odnosu na lanjski usporedni mjesec Luka Pula bilježi porast za 80% i Luka Rovinj 

za 15% putnika dok Luka Novigrad za 37%, Luka Umag za 14%, Luka Poreč za 9%, Aci 
Marina Umag za 1% putnika manje.  

 
Policijski službenici na moru su tijekom izvještajnog razdoblja obavili ukupno 201 

(10/09.g. - 182) službu, od toga 91 službi na moru i 110 službi na kopnu.  
 



 16 

U meñunarodnom pomorskom prometu, u naše je luke uplovilo/isplovilo 1.175 
brodova/jahti strane i domaće zastave (10/09.g. – 1.277), od čega je uplovilo 600, a isplovilo 
575 plovila. 

 
Na ulasku u naše luke zabilježeno je uplovljavanje 511 stranih brodova/jahti (10/09.g. 

– 504) što je za 7 ili 1% više u odnosu na isto razdoblje lani.    
Na pomorskim graničnim prijelazima policijski su službenici: 
           
- izdali 27 odobrenja za kretanje i zadržavanja na GP-ima.  
 
U okviru primjene zakonskih ovlasti policijski službenici su: 
 
- obavili pregled 221 isprave domaćih (222) i 47 isprava stranih plovila (50); 
- izvršili pregled 21 plovila/tereta (7) - domaćih/stranih;  
- obavili pregled 598 isprava osoba (516), od čega 161 strani i 437 domaćih;  
- zbog povreda propisa privremeno oduzeli 2 ostala ribarska alata i 4 ostala 

predmeta (od hrvatskih državljana).  
- za  33 prekršaja prijavili 35 osoba (prošli mjesec – 32  prekršaja), od čega je  

- 12 prekršaja (12 ostali UP) iz oblasti UP-a (17); 
- 3 prekršaja (2 sigurnost plovidbe, 1 ostali pomorski prekršaji) iz oblasti  

pomorstva (39); 
-   2 iz oblasti gospodarskog ribolova (14); 
-   16 iz oblasti športskog ribolova (14). 

 
- protiv  3 osobe (državljana RH) podnijete su 3 KP i to: 2 KD iz oblasti ribarstva i 1 

KD iz ostalih oblasti (prošli mjesec – 2 KP iz oblasti ribarstva).       
 
U izvještajnom razdoblju  evidentirana je 1 (1 plovilo) povreda državne granice na 

moru (10/09.g. – 8 slučaja – 13 plovila).         
 
 
Sigurnost zračnog prometa 
 
U meñunarodnom zračnom prometu (uz napomenu da je s 01.04. otvorena ZL Vrsar) 

evidentirano je 247 letova (10/09.g. – 200), što je za 47 ili 24% veći broj letova u odnosu na 
lani. 

 
U domaćem zračnom prometu zabilježeno je 138 letova (10/09.g. - 153), što je za 10% 

manji broj letova u odnosu na lani.   
 
Ukupno je evidentiran 9.501 prijelaz putnika u meñunarodnom prometu što je 

povećanje broja putnika za 10% u odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec (10/09.g. – 
8.657). 
 

 
 
PODUZETE MJERE PREM STRANCIMA 
 



 17 

Na području PU istarske poduzeto je ukupno 220 mjera prema strancima (10/09.g. – 
324; 09/10.g. – 574), što je smanjenje broja mjera za 32% u odnosu na prošlogodišnji 
usporedni mjesec i smanjenje za  62% u odnosu na prethodni mjesec. 

 
 

UPRAVNI POSLOVI  
 
 Poslovi prijavništva i osobnih isprava 
  
 Iz oblasti poslova prijavništva i osobnih isprava u mjesecu listopadu 2010. godine 
zaprimljen je ukupno 2.861 zahtjev za izdavanje osobnih iskaznica i putovnica (10/09.g. – 
2.712) što je za 5% više u odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec.    

 
U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je 1.670 zahtjeva za izdavanje i zamjenu osobne 

iskaznice (10/09.g.- 1.597) što je za 5% više odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec i 188 
za izdavanje i zamjenu dvojezične osobne iskaznice (10/09.g.- 190) što je za 1% manje u 
odnosu na prošlu godinu, te 1.261 zahtjev za izdavanje putovnice (10/09.g. – 922) što je za 
37% više u odnosu na prošlu godinu. 

 
Takoñer je podnijeta 561 prijava prebivališta, odjavljeno je 388 i izdano je 3.598 

uvjerenja o prebivalištu.  
 

 Poslovi državljanstva, statusnih pitanja stranaca i azila 
 
Tijekom listopada 2010. na području PU istarske podnijeto je 7 (10/09.g. – 21) 

zahtjeva za primitak u hrvatsko državljanstvo što je za 67% manje u odnosu na prošlogodišnji 
usporedni mjesec, riješeno je 10 zahtjeva, dok se u postupku nalazi 329 zahtjeva.   

 
Glede rješavanja statusa stranaca zaprimljeno je ukupno 296 (10/09. – 299) zahtjeva 

za izdavanje privremenog boravka, stalnog boravka, poslovnu dozvolu i radnu dozvolu što je 
za 1% manje u odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec, riješen je 461 zahtjev (lani 613), 
dok se u postupku nalazi 925 zahtjeva (lani 977). Takoñer je zaprimljeno 38 zahtjeva (lani 50) 
za izdavanje osobnih iskaznica za strance i zaprimljena su i riješena 15 zahtjeva (lani 27) za 
izdavanje ulazne vize strancima u inozemstvu.    

 
Prema podacima na području PU istarske u izvještajnom mjesecu evidentirano je 

68.034 stranaca u prolazu - turista (10/09.g. – 70.760; 09/10.g. – 272.803) što je smanjenje za 
4% u odnosu na isto razdoblje prošle godine, a u odnosu na prethodni mjesec smanjenje za 
75%.  

 
Prema državljanstvu stranaca u prolazu najzastupljeniji su državljani Njemačke s 32% 

(10/09.g. – 34%; 09/10.g. – 31%), državljani Italije s 16%, državljani Austrije s 15%, te 
državljani Slovenije s 14% učešća.  

 
 
POSLOVI INSPEKTORATA UNUTARNJIH POSLOVA  

 
 Poslovi zaštite od požara  
 



 18 

Tijekom listopada ove godine evidentirano je 16 požara (10/09.g. – 26; 09/10.g. – 13) 
što je smanjenje 10 požara ili 38% u odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec te smanjenje 
za 3 požara ili 23% u odnosu na prethodni mjesec.  

Ukupna materijalna šteta iznosi 45.260 eura (10/09.g. – 76.275 eura; 09/10.g. – 7.770 
eura), što je smanjenje za 41% u odnosu na prošlogodišnje usporedno razdoblje te povećanje 
za 482% u odnosu na prethodni mjesec.  

Opožarena površina iznosi 135 m2 (10/09.g. – 680 m2; 09/10.g. – 2.440 m2), što je 
smanjenje za 80% u odnosu na prošlogodišnji usporedni mjesec te smanjenje za 94% u 
odnosu na prethodni mjesec.   

Temeljem svih iznijetih podataka, ovogodišnji pokazatelji za listopad povoljniji su s 
obzirom na broj požara i opožarenu površinu u odnosu na oba usporedna razdoblja i 
nepovoljniji s obzirom na materijalnu štetu u odnosu na prethodni mjesec.    

Najveći broj požara evidentiran je na području PP Pula – 9 (10/09.g.- 9; 09/10.g. - 5), 
slijede PP Pazin – 2 (1; 0), PP Rovinj – 2 (1; 1), PP Buzet – 1 (2; 1), PP Umag – 1 (4; 3) i PP 
Poreč – 1 (7; 2) požar.  

Prema vrsti požara, na grañevinskim objektima zabilježeno je 6 ili 38% požara 
(10/09.g. – 8; 09/10.g - 2), na otvorenim prostorima 5 ili 31% (16;8), 5 požara ili 31% na 
prometnim sredstvima (6; 2) te nijedan požar (2; 1) šuma/šumskog zemljišta.  

Od ukupno 16 požara za 15 ili 94% požara utvrñen je uzrok nastanka (10/09.g. - 88%; 
09/10.g. - 85%). 

 
Prema načinu nastajanja: 

 
- 12 požara ili 75% (10/09.g. - 21 ili 81%; 09/10.g. - 9 ili 69%) izazvano je nehatom 

ili nepažnjom; 
- 3 su namjerno izazvana; 
- 1 je nastao na neutvrñen način. 

 
Tehnološke eksplozije 
 
Tijekom izvještajnog mjeseca nije evidentirana niti jedna tehnološka eksplozija 

(10/09.g.-1 09/10.g.– 0). 
 
 
 
 N A Č E L N I K 
 
 Mladen Blašković   

   


